一般社団法人日本医学会連合

加盟学会 御中

平素より日本医学会連合の活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

下記のとおり日本学術会議公開シンポジウム（後援）が開催されますのでお知らせいたします。

名称：日本学術会議公開シンポジウム「生命科学分野におけるジェンダー・ダイバーシティ－大

学・企業・学協会におけるダイバーシティ推進に向けた取り組み－」

日時：2021/12/19（日）14:00～18:00

開催地：オンライン開催（Zoom）

開催概要：

https://www.scj.go.jp/ja/event/2021/317-s-1219.html

開催概要（JPG 版）：

https://www.scj.go.jp/ja/event/2021/img/317-s-1219.jpg

定員：約 1,000 名（事前申込先着順）

対象：どなたでも参加いただけます

参加費：無料

申込み：以下のページのリンク先より事前に参加登録をしてください。

https://forms.gle/DynjTzVLJBGqzUjb9

お申し込みいただきました方には、12 月 17 日に参加の URL をご案内いたします。

届かない場合は、再度、お申し込み下さい。

お問い合わせ先：シンポジウム事務局

メールアドレス：SCJ25.Symposium@gmail.com

主催：日本学術会議第二部生命科学ジェンダー・ダイバーシティ分科会、日本学術会議科学者委

員会男女共同参画分科会

後援（予定）：文部科学省、厚生労働省、内閣府男女共同参画局、国立研究開発法人科学技術振興

機構、公益社団法人日本薬学会、一般社団法人日本看護系学会協議会、一般社団法人日本医学会

連合、一般社団法人日本歯科医学会連合、一般社団法人日本農学会、生活科学系コンソーシアム、

生物科学学会連合、日本生命科学アカデミー、日本農学アカデミー、男女共同参画学協会連絡会、

全国ダイバーシティネットワーク

--

一般社団法人 日本医学会連合事務局

E. info@jmsf.or.jp  W. www.jmsf.or.jp/

https://www.scj.go.jp/ja/event/2021/317-s-1219.html
https://www.scj.go.jp/ja/event/2021/img/317-s-1219.jpg
https://forms.gle/DynjTzVLJBGqzUjb9
SCJ25.Symposium@gmail.com
info@jmsf.or.jp
www.jmsf.or.jp/